
 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
 
  
CISDESTE - Extrato de Contrato - Processo nº 016/2022, Pregão Eletrônico 
nº 010/2022, Contrato nº 062/2022. Contratada: VELP TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ n° 05.127.711/0001-45. Objeto: Constituem objetos do presente 
termo aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência 
previsto no contrato n.º 062/2022 e também reajuste contratual para cobrir 

as despesas fixas relativas a prorrogação. Valor Total R$ 11.958.648,94 (um 
milhão novecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e 
noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária nº 
3.3.90.40.00.1.02.10.10.302.0001.2.0001 – 1.659.002 – GESTÃO DO 
SAMU (3.3.90.40.009 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC). 
Vigência: 15/05/2023 a 14/05/2024. Juiz de Fora, 08/05/2023. Edson 
Teixeira Filho - Presidente.  
 

 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 
 

 


